
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   53  del 27/10/2010 . 
PROGETTO GIOCOSPORT - ADESIONE.   

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   53  del 27/10/2010 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
PROGETTO GIOCOSPORT - ADESIONE.  

 
 L’anno  duemiladieci  addì  ventisette  del mese di  ottobre  alle ore 19  e minuti 00  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   53  del 27/10/2010 . 
PROGETTO GIOCOSPORT - ADESIONE.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto: 
- il “Progetto giocosport” proposto dal “Centro Sportivo Italiano” Sezione di Verbania, con Sede in 
Corso Vittorio Emanuele n.139 a Verbania 28922 , in collaborazione con la “Provincia del VCO” 
ed il “CONI”, Comitato Olimpico, sezione Provinciale, inerente la promozione dello sport nelle 
scuole primarie; 
- l’esistenza nel Comune di Gignese della scuola primaria; 
 
considerato che tale progetto: 

- ha come finalità un maggior sviluppo dell’attività motoria tramite attività ludico sportive di 
supporto ed integrazione a quelle già svolte, sebbene in forma minore, durante il periodo scolastico; 

- avrà decorrenza nel primo quadrimestre dell’anno solare 2011 con 16 lezioni complessive 
oltre ad 8 lezioni gratis considerando in circa 2 ore la durata di ogni singola lezione; 

- coinvolgerà tutte le classi della scuola primaria di Gignese ovvero tre; 
- necessita di un cofinanziamento pari ad €.240,00 ; 

 
ritenuto di aderire a tale “Progetto giocosport” considerando che i bambini attuali sono spesso 
sedentari e che una maggiore attività motoria permetterebbe un maggior benessere salutare oltre che 
formativo; 
 
visto il vigente regolamento comunale per la riconoscimento di provvidenze economiche ad Enti ed 
Associazioni, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.31 del 10.10.1991; 
 
sentito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità e copertura 
finanziaria resi ai sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
all’unanimità dei voti espressi favorevolmente nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di aderire al “Progetto giocosport”, come sopra descritto, e cofinanziare il medesimo elargendo 
un contributo forfettario di €.240,00 a favore del promotore “Centro Sportivo Italiano” Sezione di 
Verbania, per le finalità di cui in premessa; 
 
2) di demandare al “Responsabile del Servizio Finanziario” gli adempimenti del caso ovvero 
provvedere ad accreditare tale somma; 
 
3) dare atto che la spesa è imputata all'intervento 1.04.05.05 (ex cap. 1450) del bilancio in corso che 
presenta la voluta disponibilità; 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   53  del 27/10/2010 . 
PROGETTO GIOCOSPORT - ADESIONE.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


